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PERMBATJA
Nr. FEDERATA SHQIPTARE E BASKETBOLLIT Ekipe Nd. Komb. Nd. Nd.Komb. Lojtare Lojtar Trajner

1 SUPERLIGA Meshkuj 2020-21 6 55 90 18

2 Kategoria I-rë Femra 2020-21 8 63 120 24

3 Kategoria I-rë Meshkuj 2020-21 6 45 75 18

4 Kupa e Shqiperise Meshkuj 2020-21 8 23 120 24

5 Kupa e Shqiperise Femra 2020-21 9 20 135 27

6 Superkupa e Shqiperise Meshkuj 2020-21 2 1 30 6

7 Superkupa e Shqiperise Femra 2020-21 2 1 30 6

8 Kampionati Kombetar U18 Djem 2020-21 14 91 220 48

9 Kampionati Kombetar U18 Vajza 2020-21 7 35 105 21

10 Kampionati Kombetar U16 Djem 2020-21 12 63 200 45

11 Kampionati Kombetar U16 Vajza 2020-21 6 18 90 18

12 Final Four U20 Djem 2020-21 4 3 60 12

13 LIGA UNIKE FINAL 8 Meshkuj 8 8 96 20

14 Superkupa Mbarekombetare Meshkuj 4 4 60 12

15 Superkupa Mbarekombetare Femra 4 4 60 12

16 LIGA UNIKE MESHKUJ 8 36 120 24

17 LIGA UNIKE FEMRA 6 15 90 18

18 Turne U14/12/10 Djem & Vajza 24 37 70 250 25

19 Turne 3x3 Basket 15 30 10 50

20 Her World Her Rules 200 20

21 FIBA U15 Skills Challenge 10 12 20 2

22 Turneu Nderkombetar Femra 19.09.2021 4 4 50 10

23 Trajnime per gjyqtaret

24 Klinika e Trajnereve

25 Ekipi Kombetar Meshkuj 3 15 3



PERMBATJA
Nr. FEDERATA SHQIPTARE E BASKETBOLLIT Ekipe Nd. Komb. Nd. Nd.Komb. Lojtare Lojtar Trajner

26 Ekipi Kombetar Femra 2 15 3

27 Ekipi Kombetar U20 Djem 5 15 3

28 Ekipi Kombetar U20 Vajza 4 15 3

29 Kompeticioni Europian U18 Djem, Gr. F & G, Tirane 7 15 84 21

30 Ekipi Kombetar U18 Vajza 5 15 3

31 Ekipi Kombetar U16 Djem 5 15 3

32 Ekipi Kombetar U16 Vajza 4 15 3

33 Pritja e ekipeve kombetare te moshave

34 Asambleja Statutore 30.01.2021

35 Asambleja Zgjedhore 04.09.2021

36 Kupa e Federates Meshkuj 6 7 90 18

37 Kupa e Federates Femra 4 3 60 16

38 SUPERLIGA Meshkuj 2021-22 6 82 90 18

39 Kategoria I-rë Femra 2021-22 8 95 120 24

40 Kategoria I-rë Meshkuj 2021-22 5 75 75 18

41 Kampionati Kombetar U18 Djem 2021-22 16 40 240 32

42 Kampionati Kombetar U18 Vajza 2021-22 9 20 105 18

43 Kampionati Kombetar U16 Djem 2021-22 15 14 225 30

44 Kampionati Kombetar U16 Vajza 2021-22 6 6 70 12

45 Plani Aktiviteteteve Kombetare 2022

46 Plani Aktiviteteteve LIGA UNIKE

47 Plani Aktiviteteve Nderkombetare

48 Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve - FSHB

49 Sponsoret



Kampionatet Kombëtare të rritur/a
2020-21

SUPERLIGA Meshkuj
Kategoria I-rë femra

Kategoria I-rë meshkuj



Superliga Meshkuj

 Në Superligën meshkuj morën pjesë 6 
ekipet e renditur më mirë në përfundim të 
kampionatit të sezonit 2018-19. 

 Kampionati nisi më 27 shkurt 2021 dhe 
përfundoi ndeshjet e sezonit të rregullt
më 19 maj 2021.

 Faza e play – off-it nisi në datën 26 maj
dhe përfundoi në 16 qershor 2021. 

 U zhvilluan në total 55 ndeshje 

 Ekipet finalist ishin Teuta dhe Goga
Basket

 Ekipi fitues ishte Teuta (3-1).

R EKIPI P ND F

1 Goga Basket 28 15 13

2 Teuta 27 15 12

3 Vllaznia 25 15 10

4 Tirana 21 15 6

5 Partizani 19 15 4

6 Eagles 15 15 0

2020-21
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Superliga Meshkuj
2020-21

1/2 Finale - Nd.I

46Goga Basket v Tirana 26.05.2021 Dhimitraq Goga 19:00 89-67

47Teuta v Vllaznia 26.05.2021 Ramazan Njala 19:00 94-90

Play Out - Nd.I

48Partizani v Dinamo 26.05.2021 Asllan Rusi 19:00 78-71

1/2 Finale - Nd.II

49Tirana v Goga Basket 29.05.2021 Farie Hoti 19:00 65-85

50Vllaznia v Teuta 29.05.2021 Qazim Dervishi 19:00 72-82

Play Out - Nd.II

51Dinamo v Partizani 29.05.2021 Asllan Rusi 19:00 69-74

Finale I

52Goga Basket v Teuta 05.06.2021 Dhimitraq Goga 19:00 77-90

Finale II

53Teuta v Goga Basket 09.06.2021 Ramazan Njala 19:00 73-75

Finale III

54Goga Basket v Teuta 12.06.2021 Dhimitraq Goga 19:00 80-84

Finale IV 

55Teuta v Goga Basket 16.06.2021 Ramazan Njala 19:00 95-79
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 Në Kategorinë e parë femra morën pjesë 
8 ekipe 

 Kampionati nisi më 26 shkurt 2021 dhe 
përfundoi ndeshjet e sezonit të rregullt më
15 maj 2021.

 Faza e play – off-it nisi në datën 22 maj
dhe përfundoi në 8 qershor 2021. 

 U zhvilluan në total 63 ndeshje 

 Ekipet finaliste ishin Flamurtari dhe 
Partizani

 Ekipi fitues ishte Flamurtari (3-0).

Kategoria I-rë femra

R EKIPI P ND F

1 Flamurtari 28 14 14

2 Partizani 26 14 12

3 Tirana 23 14 9

4 Studenti 20 14 6

5 Elbasani 20 14 6

6 Vllaznia 20 14 6

7 SH.K.B.T.F. 16 14 3

8 Apolonia 14 14 0

2020-21
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Kategoria I-rë femra

1/2 Finale -

Nd.I

57 Flamurtari v Studenti 22.05.2021 Flamurtari 19:00 90-41

58 Partizani v Tirana 22.05.2021 Asllan Rusi 19:00 100-83

1/2 Finale -

Nd.II

59 Studenti v Flamurtari 25.05.2021 Asllan Rusi 19:00 47-80

60 Tirana v Partizani 25.05.2021 Farie Hoti 19:00 94-117

Finale I

61 Flamurtari v Partizani 01.6.2021 Flamurtari 19:00 86-53

Finale II

62 Partizani v Flamurtari 04.06.2021 Asllan Rusi 19:00 54-76

Finale III

63 Flamurtari v Partizani 08.06.2021 Flamurtari 19:00 68-60

2020-21
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Kategoria I-rë meshkuj

 Në kategorinë e parë 
Meshkuj morën pjesë 6 
ekipe. 

 Kampionati nisi më 27 
shkurt 2021 dhe 
përfundoi më 22 maj
2021.

 U zhvilluan në total 45 
ndeshje 

 Ekipi fitues ishte Kamza
Basket

R EKIPI P ND F

1 Kamza Basket 30 15 15

2 Dinamo 27 15 12

3 Elbasani 22 15 8

4 Skënderbeu 21 15 6

5 Apolonia 17 15 2

6 Flamurtari 17 15 2

2020-21
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Kupat kombëtare
2021

KUPA E SHQIPËRISË

SUPERKUPA E SHQIPËRISË
Meshkuj & Femra



KUPA E SHQIPËRISË FEMRA
Nisi më 12 prill me fazë eliminatore. Më 15 prill nisi faza e grupeve me 6 ekipe
dhe përfundoi më  29 prill 2021.

Pas fazes së grupeve u zhvillua Final Four.

Final Four

18 Partizani v Tirana 28.04.2021 Dh.Goga S-1 11:00 86-69

19 Flamurtari v SHKBTF 28.04.2021 Dh.Goga S-1 13:00 84-72

Finale 

20 Partizani v Flamurtari 29.04.2021 Dh.Goga S-1 16:00 89-85

2020-21
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KUPA E SHQIPËRISË MESHKUJ
Nisi më 16 prill dhe përfundoi më  29 prill 2021, me pjesemarrjen e 10 ekipeve
te cilat konfirmuan pjesemarrjen. Ekipet u ndanë në dy grupe nga 5 ekipe dhe 
pas fazes së grupeve u zhvillua Final Four.

Final Four

21 Teuta v Tirana 28.04.2021
Dh.Goga 

S-1
16:00

106-

83

22
Goga 

Basket
v Kamza 28.04.2021

Dh.Goga 

S-1
18:00 87-78

Finale 

23 Teuta v
Goga

Basket
29.04.2021

Dh.Goga 

S-1
19:00 90-84

2020-21

12



FLAMURTARI 62 - 65 PARTIZANI

SUPERKUPA E SHQIPËRISË FEMRA
22 DHJETOR 2021, ASLLAN RUSI, TIRANË 2020-21
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TEUTA 113-108 TIRANA NEPTUN

SUPERKUPA E SHQIPËRISË MESHKUJ
24 DHJETOR 2021, FARIE HOTI, TIRANË 2020-21
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Kampionatet kombëtare të moshave
2020-21 

U18/16 Djem dhe Vajza
Final Four U20 Djem



KAMPIONATI KOMBËTAR U18 DJEM

Në kampionatin kombëtar U18 djem morën pjesë 14 ekipe, të cilat zhvilluan
në total 91 ndeshje.

Kampionati nisi më 28 mars dhe zhvilloi ndeshjen finale më 1 korrik 2021.

EKIPI P ND F

Gr.A

1 Tirana 23 12 11

2 Skënderbeu 22 12 10

3 Kamza Basket 21 12 9

4 Ardhmëria 18 12 6

5 Pogradeci 15 12 3

6 Partizani 14 12 2

7 Barleti Basket 13 12 1

EKIPI P ND F

Gr.B

1 Teuta 22 12 10

2 Dinamo 22 12 10

3 Marsi Basket 19 12 7

4 Superior Klima 19 12 7

5 Vllaznia 18 12 6

6 Elbasani 15 12 3

7 Goga Basket 12 12 0

2020-21
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KAMPIONATI KOMBËTAR U18 DJEM

1/4 Finale

85 Tirana v Superior Klima 27.06.2021 Farie Hoti 13:00

86 Dinamo v Kamza 27.06.2021 Asllan Rusi 12:00

87 Teuta v Ardhmëria 27.06.2021 Farie Hoti 11:00

88 Skenderbeu v Marsi Basket 27.06.2021 Asllan Rusi 14:00

FINAL FOUR

1/2 F

89 Tirana v Dinamo 30.06.2021 Tamara Nikolla 16:00

90 Teuta v Skenderbeu 30.06.2021 Tamara Nikolla 18:00

FINALE

91 Dinamo v Teuta 01.07.2021 Tamara Nikolla 11:00

2020-21
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KAMPIONATI KOMBËTAR U18 VAJZA

Në kampionatin kombëtar U18 vajza morën pjesë 
6 ekipe, të cilat zhvilluan në total 33 ndeshje.

Kampionati nisi më 5 prill dhe zhvilloi ndeshjen

finale më 19 qershor 2021.

EKIPI P ND F

Gr.A

1 Vllaznia 20 10 10

2 The Roses 18 10 8

3 Partizani 16 10 6

4 Tirana 14 10 4

5 Marsi Basket 11 10 2

6 Elbasani 10 10 0

2020-21

FINAL 4

1/2 F

31 Vllaznia v Tirana 18.06.2021 Dhimitraq Goga 11:00 77-52

32 The Roses v Partizani 18.06.2021 Dhimitraq Goga 13:00 68-50

FINALE

33 Vllaznia v The Roses 19.06.2021 Dhimitraq Goga 12:00 52-34
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KAMPIONATI KOMBËTAR U16 DJEM

Në kampionatin kombëtar U16 djem morën pjesë 6 ekipe, të cilat zhvilluan në
total 63 ndeshje.

Kampionati nisi më 22 maj dhe zhvilloi ndeshjen finale më 3 korrik 2021.

EKIPI P ND F

Gr.A

1 Teuta 19 10 9

2 Superior Klima 19 10 9

3 Juvenilia 15 10 5

4 Tirana 14 10 4

5 Pogradeci 13 10 3

6 Apolonia 10 10 0

EKIPI P ND F

Gr.B

1 Partizani 20 10 10

2 Marsi 15 10 5

3 Invaders 14 10 4

4 Dinamo 14 10 4

5 Kamza 14 10 4

6 Vllaznia 13 10 3

2020-21
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KAMPIONATI KOMBËTAR U16 DJEM
2020-21

FINAL 

FOUR

1/2 F

61 Teuta v Marsi 02.07.2021 Asllan Rusi 10:00 84-77

62 Partizani v
Superior 

Klima
02.07.2021 Asllan Rusi 12:00 53-70

FINALE

63 Teuta v
Superior 

Klima
03.07.2021 Asllan Rusi 11:00 72-61
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FINAL FOUR U20 DJEM
2020-21

FINAL 

FOUR

1/2 F

1 Eagles v Ardhmëria 28.06.2021 Kamëz 19:00 56-57

2
Kamza 

Basket
v Partizani 28.06.2021 Kamëz 21:00 97-39

FINALE

3 Ardhmëria v
Kamza

Basket
29.06.2021 Kamëz 19:00 45-94

21



22



*LIGA UNIKE
FINAL 8
Liga Unike filloi aktivitetin e saje me organizimin e FINAL 8 me kater ekipe pjesemarrese nga Shqiperia dhe 
kater nga Kosova. Ndeshjet ¼ finale u percaktuan me short dhe ndeshjet u organizuan ne Kosove.

Ne pallatin e sportit “Dhimitraq Goga” eshte realizuar Final Four, me 13/14 Prill 2021.

Ekipi Goga Basket u perball me Rahovecin per vendin 3/4, ndeshje e cila perfundoi me fitoren e Rahovecit.

14.04.2021, ne oren 19:00, pas fjalimit hapes te
z.Avni Ponari (President i FSHB), z.Arben
Fetahu (President i FBK) dhe 
z.Ilir Trebicka (President i Liges Unike), 
u zhvilua finalja, nje ndeshje historike, ndermjet
KB PEJA dhe ekipit GOLDEN EAGLE YLLI.

Ndeshja u fitua ne fund nga ekipi GOLDEN 
EAGLE YLLI me rezultatin e ngushte 82-79.
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*LIGA UNIKE
FINAL 8
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*LIGA UNIKE
SUPERKUPA MBARKOMBËTARE MESHKUJ

Vllaznia : Sigal Prishtina 72 : 80 16/10/21 20:30

Teuta : Golden Eagle Ylli 73 : 89 16/10/21 17:00

Golden Eagle Ylli : Sigal Prishtina 76 : 67 17/10/21 19:00
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*LIGA UNIKE
SUPERKUPA MBARKOMBËTARE FEMRA

Flamurtari (F) : Penza (F) 70 : 79 13/10/21 19:00

Partizani (F) : Prishtina (F) 73 : 76 13/10/21 16:00

Prishtina (F) : Penza (F) 65 : 71 14/10/21 19:00
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*LIGA UNIKE
Kampionati Meshkuj

# Ekipi Ndeshjet Fitoret Pikët

1 Golden Eagle Ylli 7 6 13

2 Peja 7 5 12

3 Teuta 7 4 11

4 Prizreni-16 7 4 11

5 Tirana 7 4 11

6 Rahoveci 7 2 9

7 Kamza 7 2 9

8 Vllaznia 7 1 8
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*LIGA UNIKE
Kampionati Femra

# Ekipi Ndeshjet Fitoret Pikët

1 Penza (F) 5 5 10

2 Flamurtari (F) 5 4 9

3 Prishtina (F) 5 3 8

4 Bashkimi (F) 5 2 7

5 Partizani (F) 5 1 6

6 Tirana (F) 5 0 5
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Aktivitetet e moshave
U14 / U12 Djem & Vajza, U10 Mix 2020-21
Ne vitin 2021 vazhduan aktivitetet me moshat ne formatin e turneve ditore te
shperndara ne qytete te ndryshme ne Shqiperi. Nder aktivitetet kryesore ishin:

Nr. Data Kategoria Vendi Organizator Nr. Ekipeve 

1 7.01.2021 U14V Tirane 4

2 23.01.2021 U14V Durres 4

3 14.03.2021 U14D Tirane 4

4 21.03.2021 U14D Pogradec 4

5 30.04.2021 U14D Durres 4

6 15.05.2021 U14D Elbasan 4

7 30.05.2021 U14D Shengjin 4

8 30.10.2021 U12D Tirane 4

9 27.11.2021 U14D Pogradec 5

10 6.11.2021 U12D Tirane 4

11 27.12.2021 U12D Elbasan 4

12 28.12.2021 U14D Durres 4
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3X3 BASKET
Me mbështetjen e SIGAL UNIQA, INTER SPORT, Red Bull, studio 
Sa Nur dhe BKT, jane realizuar disa aktivitete te disiplines 3x3
duke arritur qe te plotesohen kushtet FIBA-s per te perfaqesuar
Shqiperine ne eventet europiane te vitit 2022. 

Nder aktivetet kryesore ishin:

Nr. Data Kategoria
Vendi 

Organizator

Nr. 

Ekipeve

1 23.01.2021 Meshkuj Durres 3

2 27.03.2021 U14 D/V Tiranë 4

3 27.03.2021 U12 D/V Tiranë 4

4 06.06.2021 Meshkuj Pogradec 6

5 31.07.2021 Meshkuj Vlorë 4

6 14.11.2021 Meshkuj Tiranë 3

7 26.12.2021 Meshkuj Tiranë 6
30



3X3 BASKET
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Projekti “Her World Her Rules”
Me mbështetje të FIBA dhe organizim të FSHB, u 
zhvilluan eventet promovuese per basketbollin e 
vajzave te vogla (nen 14 vjec). Per arsye te
pandemise Covid-19, pjesa me e madhe e 
eventeve ishin ne fusha te hapura. Ndryshe nga
eventet e tjera, përveç bisedave me trajnerët dhe 
ish basketbollistet, pyetjeve mjaft sfiduese të
"gocave" të vogla, për "gocat" e rritura, patëm
dhe perfshirjen e psikologes nga "FGE", e cila i
intepretoi në gjuhën shkencore, përfitimet dhe 
transformimet e personalitetit duke ushtruar
sport. 

#HerWorldHerRules

Nder aktivitet kryesore ishin:

Nr. Data Qyteti Vendi

1 08.03.2021 Tirane Liqeni Artificial

2 27.03.2021 Tirane Liqeni Artificial

3 23.04.2021 Kamez Salla Sportive Kamez

4 30.04.2021 Tirane Liqeni Artificial

5 01.06.2021 Elbasan Fushat e Basketit

6 23.06.2021 Permet Fushat e Basketit
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FIBA U15 SKILLS CHALLENGE
Për herë të parë midis moshave më të vogla U15, në nivel global, organizohet U15 Challenge Skills për
vajza dhe djem.

Shqipëria konfirmoi pjesmarrjen me të dyja kategoritë!

Një format i ri, për të gjithë, përshtatje me kushtet Covid19. E gjitha kjo ka për qëllim evidentimin e 
aftësive individuale duke realizuar jo lojë tradicionale 5×5, por demostrim teknik: Driblim, Pasim,Gjuajtje
për 2 dhe 3 pikë.

Demonstrimi regjistrohet në video, dërgohet në FIBA, sipas kalendarit të përcaktuar, dhe ndeshja eshte e 
publikuar në kanalin youtube të FIBA.

Gjatë muajit Maj (08-09.05.2021), ekipi i vajzave realizoi 4 “ndeshje” (regjistrime) ndersa djemte 3-
ndeshje, ndersa ne muajin tetor (05.10.2021) u realizuan videot e fundit.
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FIBA U15 SKILLS CHALLENGE
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Turneu Nderkombetar Femra
19.09.2021
Në bashkëpunim me FSHB, Flamurtari Basketboll Femra organizoi, fundjavën e kaluar, një turne
ndërkombëtar me pjesmarrëse ekipe nga Bosnja dhe Hercegovina, Serbia dhe Sllovenia.

Një aktivitet kushtuar basketbollit të femrave, një ndër prioritetet e federatës, avancuar me projekte
të destinuara për vajza.
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Trajnime me gjyqtarët

 Krahas rritjes së nivelit të lojës së luajtur të basketbollit, në fokusin e FSHB është 
gjithmonë dhe rritja e nivelit të gjykimit. Me asistencën dhe mbështetjen e FIBA 
dhe shoqatës shqiptare të gjyqtarëve të basketbollit, trajnimet ishin intensive dhe 
u zhvilluan në muajt shkurt, qershor, shtator dhe tetor 2021.
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Klinik per trajnerët

Klinika e trajnereve u zhvillua me 28.06.2021 me trajnerin Pascal Meurs, e cila per arsye te
kufizimeve nga pandemia Covid-19, u zhvillua online.
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EKIPET KOMBËTARE
2021 

U20 Vajza
13-18 korrik

Organizuar në Armeni

U20 Djem
20-25 korrik

Organizuar në Rep. Çeke

U18 Djem
3-8 gusht

*Organizuar në Tiranë

U16 Vajza
9-14 gusht

Organizuar në Gjeorgji

U16 Djem
16-21 gusht

Organizuar në Kosovë

MESHKUJ
18 / 20 shkurt –

25 nëntor

U18 Vajza
27 korrik- 1 gusht
Organizuar në Bullgari

FEMRA
11/14 Nëntor



EKIPI KOMBËTAR MESHKUJ

• STAFI TEKNIK

Tr. Afrim Bilali, As.Tr. Mikel Sërbo dhe Bruno Hoxha

• FAZA GRUMBULLUESE (5-16 SHKURT)

Ekipi u grumbullua në Durrës në kompleksin sportiv “Dhimitraq Goga”.

• FAZA E PËRFAQËSIMIT (18-20 SHKURT / QIPRO)

Ekipi zhvilloi ndeshjet e fundit te raundit para-kualifikues Europian per 

kampionatin Botëror 2023, ne grupin A ku ndodhej me Portugalin, 

Bjellorusin dhe Qipron.

18.02.2021  Qipro 88 – 66 Shqipëri

20.02.2021  Shqipëri 72 – 93 Bjellorusi

Shqipëria u rendit ne vendin e katërt ne grupin A 

1 fitore dhe 5 humbje.
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EKIPI KOMBËTAR MESHKUJ

Ekipi kombetar meshkuj ishte aktiviteti i pare basketbollistik Shqiptar qe
pas nderprerjes ne Mars 2020. 
Ekipi u grumbullua ne nje situate te pa favorshme pasi shume lojtare
kishin mungese pjesemarrje ne kampionate ose nderprejre te her pas 
hershme si pasoje e pandemise COVID-19. 
Ne fazen e perfaqesimit kapiteni i kombetares Gerti Shima rezultoi i
infektuar me COVID-19 dhe nuk mori pjese ne ndeshjet e zhvilluara.

Pavaresisht te gjitha veshtirsive ekipi zhvilloi ndeshjet dhe dha sinjalin e 
pare per rikthimin e aktiviteteve basketbollistike ne Shqiperi.

Nr. Përshkrim Vlera
ALL

1 Fee pjesemarrje (Transport dhe akomodim ne Qipro, 

Analiza COVID-19)

2’390’000

2 Grumbullim 420’000

3 Baza Materiale dhe medikamente 122’000

4 Udhetim Qipro 580’000

TOTAL 3’512’000
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FALEMINDERIT PËR PËRFAQËSIMIN E SHQIPËRISË !

C
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EKIPI KOMBËTAR MESHKUJ

• STAFI TEKNIK

Tr. Afrim Bilali, As.Tr. Mikel Sërbo dhe Bruno Hoxha

• FAZA GRUMBULLUESE (15-24 NENTOR)

Ekipi do të grumbullohet në Durrës në kompleksin sportiv “Dhimitraq

Goga”.

• FAZA E PËRFAQËSIMIT (25 NËNTOR)

Ekipi zhvillon ndeshjen e parë te raundit para-kualifikues per Eurobasket

2025, ne grupin B ku ndodhet me Luksemburgun dhe Rumaninë.

1 ALBANIA LUXEMBOURG "Dhimitraq Goga" - Durrës 25.11.2021

2 ROMANIA ALBANIA 24.02.2022

3 LUXEMBOURG ALBANIA 27.02.2022

4 ALBANIA ROMANIA 03.07.2022
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EKIPI KOMBËTAR MESHKUJ

Nen drejtimin e Tr. Afrim Bilali ishte nje grup i perbere nga
lojtare qe aktivizohen ne kampionatin kombetar Shqiptar
dhe ne kampionatet e Kosoves, Italise, Anglis dhe Serbise.
Kjo ishte ndeshja e pare pa kapitenin Gerti Shima, i cili
tashme eshte larg parketit por shume prane sportit!
Ne fund ekipi I Shqiperise arrin te fitoje kunder ekipit te
Luksemburgut me rezultatin 92-89.
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EKIPI KOMBËTAR MESHKUJ
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EKIPI KOMBËTAR FEMRA

• STAFI TEKNIK

Tr. Mirza Alibegaj, As.Tr. Florentina Mitku

• FAZA GRUMBULLUESE (1-10 NENTOR)

Ekipi u grumbullua në Durrës në kompleksin sportiv “Dhimitraq Goga”.

• FAZA E PËRFAQËSIMIT (11-14 NËNTOR)

Ekipi zhvillon ndeshjet e para te raundit kualifikues per Eurobasket 2023, 

ne grupin D ku ndodhet me Polonin, Sllovenin dhe Turqin.

1 POLAND ALBANIA Gniezno Sports Hall 11.11.2021

2 ALBANIA SLOVENIA "Dhimitraq Goga" - Durrës 14.11.2021

3 TURKEY ALBANIA 24.11.2022

4 ALBANIA POLAND 27.11.2022

5 SLOVENIA ALBANIA 09.02.2023

6 ALBANIA TURKEY 12.02.2023
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EKIPI KOMBËTAR MESHKUJ

Nen drejtimin e Tr. Mirza Alibegaj dhe As.Tr. Florentina
Mitku ishte nje grup i perbere nga lojtare qe aktivizohen ne 
kampionatin kombetar Shqiptar dhe ne moshe te re.
Ndeshjet e nentorit 2021 u humben me rezultat te thelle dhe 
treguan nje disnivel te madh teknik dhe fizik ne krahasim
me kundershtaret te cilit ishin ne nje nivel tjeter.
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FALEMINDERIT PËR PËRFAQËSIMIN E SHQIPËRISË !
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Shqipëria këtë verë u përfaqësua me të gjitha
kategoritë e moshave në kompeticionet
Europiane organizuar nga FIBA.

 6 ekipe kombëtare të moshave nën 20 vjec

 Për secilin ekip kombëtar u organizuan: 

Faza Seleksionuese – Faza Grumbulluese – Faza e Përfaqësimit

 6 Trajner/e, 9 Asistent Trajner/e dhe 72 lojtar/e përfaqësuan
Shqipërinë

 Pjesëmarrje për herë të parë me U20 Vajza të cilat arrijnë të
fitojnë dy nga katër ndeshje të zhvilluara

 Vend organizator për kompeticionin FIBA U18 European 
Challenger 2021 – Grupet F & G

 U18 Djem ripërsërisin arritjen e vitit 2019-të duke arritur sërisht
vendin e tretë

 U16 Vajza renditen në vend të dytë në grupin E

 Pjesëmarrje e dobët për U20 Djem, U18 Vajza dhe U16 Djem të
cilat u renditen ne vendet e fundit.
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EKIPI KOMBËTAR U20 VAJZA

• STAFI TEKNIK

Tr. Mirza Alibegaj dhe As.Tr. Anila Çobo

• FAZA SELEKSIONUESE (1-3 KORRIK)

Seleksionim i lojtareve sipas performances në kampionatet kombëtare

2020-21 dhe ndërkombëtare të moshave në edicionet e mëparshme

(2019 e më parë).

• FAZA GRUMBULLUESE (4-11 KORRIK)

Ekipi u grumbullua në Tiranë dhe zhvilloi stërvitjet në pallatin e sportit

“Farie Hoti”.

• FAZA E PËRFAQËSIMIT (13-18 KORRIK / ARMENI)

Ekipi mori pjesë në grupin D ku benin pjesë:

Shqipëria, Zvicrra, Greqia, Ukraina dhe Armenia.

- 4 Ndeshje

- 2 Fitore

- Vendi i 4-rt në renditjen e grupit D

*Lojtaria Klea Verri u shpall si një nga 10-të lojtaret më të mira të eventit

U20 Vajza.
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EKIPI KOMBËTAR U20 VAJZA

• PËRBËRJA E EKIPIT

K.S. Tirana – 6 lojtare: Mirela Lugaj – Gj. 175 cm, Klea Verri – Gj. 170 cm, 

Silvi Sinani – Gj. 180 cm, Virna Çobo – Gj. 185 cm, Isavela Mollaj - Gj. 190 cm, 

Cristina Korbi – Gj. 168 cm dhe Nisrina Kraja – Gj. 170 cm

Studenti – 1 lojtare: Stela Shallo – Gj. 175 cm

Vllaznia – 2 lojtare: Sara Kolombi – Gj. 175 cm, Imela Mala – Gj. 170 cm

Përmeti – 1 lojtare: Kledina Hamataj – Gj. 168 cm

Partizani – 1 lojtare: Orjana Hasani – Gj. 175 cm

• SHPENZIMET

Nr. Përshkrim Vlera
ALL

1 Fee pjesemarrje 900’000

2 Grumbullim 1’190’000

3 Transport i brendshem 20’000

4 Baza Materiale 160’000

5 Udhetim Armeni 1’310’000

TOTAL 3’580’000
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EKIPI KOMBËTAR U20 VAJZA

Ekipi U20 Vajza nuk pati një faze seleksionuese dhe grumbullimi optimale në kohë për
arsye të aktiviteteve kombëtare në vazhdim deri në fund të muajit qershor 2021. Si 
pasojë zhvilluan një faze të shkurtër grumbullimi.

Në fazën e përfaqësimit ekipi u përball që në ndeshjen e pare me dëmtime të dy
lojtareve (Mirela Lugaj dhe Imela Mala). Gjatë ndeshjes së fundit kundër Armenisë u 
dëmtua dhe lojtarja Klea Verri.

Pavarësisht problematikave të mësipërme ekipi bëri një paraqitje dinjitoze falë dhe 
ekperiencës së akumuluar në pjesëmarrjet e mëparshme në eventet Europiane të
moshave duke filluar nga 2019-ta e më herët.

*Në vitin 2020 si pasojë e COVID-19 u anullua çdo aktivitet Europian për moshat.
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FALEMINDERIT PËR PËRFAQËSIMIN E SHQIPËRISË !

MIRELA LUGAJ SARA KOLOMBI ORJANA HASANI VIRNA ÇOBO

STELA SHALLO ISAVELA MOLLAJ SILVI SINANI KLEDINA HAMATAJ

KLEA VERRI NISRINA KRAJA CRISITNA KORBI IMELA MALA

TR. MIRZA ALIBEGAJ

AS.TR. ANILA ÇOBO

C
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EKIPI KOMBËTAR U20 DJEM

• STAFI TEKNIK

Tr. Eni Llazani, As.Tr. Glen Prodani dhe Grifin Ramme

• FAZA SELEKSIONUESE (3-4 KORRIK)

Seleksionim i lojtarëve sipas performances në kampionatet kombëtare

2020-21 dhe ndërkombëtare të moshave në edicionet e mëparshme

(2019 e më parë).

• FAZA GRUMBULLUESE (5-18 KORRIK)

Ekipi u grumbullua në Durrës në kompleksin sportiv “Dhimitraq Goga”.

• FAZA E PËRFAQËSIMIT (20-25 KORRIK / REP. ÇEKE)

Ekipi mori pjesë në grupin A ku benin pjesë:

Shqipëria, Spanja, Rep. Çeke, Kroacia, Portugalia dhe Italia.

- 5 Ndeshje

- 0 Fitore

- Vendi i 6-të në renditjen e grupit A
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EKIPI KOMBËTAR U20 DJEM

• PËRBËRJA E EKIPIT
Kamza – 4 lojtar: Lion Alimani– Gj. 189 cm, Xhersido Hajdari– Gj. 207 cm, 

Richard Lilaj– Gj. 189 cm dhe Vinsent Grazhdani– Gj. 208 cm.

Goga Basket – 2 lojtar: Giseld Ndreca – Gj. 193 cm dhe Marvin Prodani 188 cm.

Vllaznia – 1 lojtar: Eljan Memçaj – Gj. 193 cm.

Teuta – 1 lojtar: Hidajet Elezi – Gj. 195 cm

Dinamo – 2 lojtar: Detjon Bega – Gj. 185 cm dhe Samuel Skëndaj – Gj. 204 cm 

Itali – 2 lojtar: Renato Hanelli – Gj. 190 cm dhe Xhenit Llukaçej – Gj. 205 cm 

• SHPENZIMET

Nr. Përshkrim Vlera
ALL

1 Fee pjesemarrje 900’000

2 Grumbullim 1’260’000

3 Transport i brendshem 20’000

4 Baza Materiale 160’000

5 Udhetim Republika Çeke 800’000

TOTAL 3’140’000
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EKIPI KOMBËTAR U20 DJEM

Për arsye të pandemisë COVID-19, FIBA vendosi që në këtë edicion për kompeticionet
e moshave të kishte një ndarje me grupe me më pak ekipe, duke shmangur Divizionet. 
Shqipëria u caktua ne grupin A ku kishim kundërshtarë të nivelit në top 15-shen
botërore.

Faza seleksionuese dhe grumbulluese nuk u zhvillua me kohë optimale ashtu si dhe 
U20 Vajza, gjithashtu një problem për këtë kategori është dhe kampionati kombëtar
akoma në ngritje i U20 Djem.

Me një kampionat të konsoliduar kombëtar U20 Djem dhe Vajza rezultatet do të jenë më
pozitive duke pasur kontigjent më të gjerë lojtarësh, për këtë arsye FSHB në edicionin
2021-22 do të organizojë të dy kategoritë e sipërpërmendura për të cilat kërkohet dhe 
bashkëpunim nga shoqatat pjesëmarrëse.
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FALEMINDERIT PËR PËRFAQËSIMIN E SHQIPËRISË !

ELJAN MEMÇAJ MARVIN PRODANI HIDAJET ELEZI RENATO HANELLI

LION ALIMANI XHERSIDO HAJDARI GISELD NDRECA RICHARD LILAJ

DETJON BEGA SAMUEL SKËNDAJ XHENIT LLUKAÇEJ VINSENT GRAZHDANI

TR. ENI LLAZANI

C

AS.TR. GLEN PRODANI

AS.TR. GRIFIN RAMME
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EKIPI KOMBËTAR U18 VAJZA

• STAFI TEKNIK

Tr. Bledar Gjeçaj dhe As.Tr. Medina Mustafa

• FAZA SELEKSIONUESE (10-11 KORRIK)

Seleksionim i lojtareve u realizua në pallatin e sportit “Asllan Rusi”, 

Tiranë, sipas performances në kampionatet kombëtare 2020-21 dhe 

ndërkombëtare të moshave në edicionet e mëparshme (2019 e më parë).

• FAZA GRUMBULLUESE (15-25 KORRIK)

Ekipi u grumbullua në Shkodër dhe zhvilloi stërvitjet në pallatin e sportit

“Qazim Dervishi”.

• FAZA E PËRFAQËSIMIT (27 KORRIK – 1 GUSHT / BULLGARI)

Ekipi mori pjesë në grupin D ku benin pjesë:

Shqipëria, Zvicrra, Sllovenia, Ukraina, Maqedonia e Veriut dhe Bullgaria.

- 5 Ndeshje

- 0 Fitore

- Vendi i 6-të në renditjen e grupit D
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EKIPI KOMBËTAR U18 VAJZA
• PËRBËRJA E EKIPIT

Vllaznia – 4 lojtare: Melida Hykaj – Gj. 178 cm, Anisa Bokrina– Gj. 170 cm, 

Sindi Kryeziu – Gj. 172 cm dhe Kamela Kaçi – Gj. 170 cm.

K.S. Tirana – 2 lojtare: Adela Cinga-Gj.180 cm dhe Cristina Korbi-Gj.170 cm.

Përmeti – 3 lojtare: Dea Sali – Gj. 168 cm, Brikena Muçenji – Gj. 180 cm dhe 

Izaura Jorgaollari – Gj. 182 cm.

Partizani – 1 lojtare: Megi Spahiu – Gj. 174 cm.

Flamurtari – 1 lojtare: Sajda Danaj – Gj. 168 cm.

SH.K.B.T.F. – 1 lojtare: Dea Gjoka – Gj. 168 cm.

• SHPENZIMET

Nr. Përshkrim Vlera
ALL

1 Fee pjesemarrje 810’000

2 Grumbullim 1’004’000

3 Transport i brendshem 30’000

4 Baza Materiale 160’000

5 Udhetim Bullgari 250’000

TOTAL 2’254’000
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EKIPI KOMBËTAR U18 VAJZA

Ekipi U18 Vajza realizoj një faze selekesionuese dhe grumbullimi optimale duke pasur
kohën e duhur për të pregatitur ekipin në nivelin e duhur. 

Në fazën e përfaqësimit ekipi nuk bëri paraqitjen e duhur duke mos arritur asnjë fitore.

Kampionatet kombëtare për Vajzat janë prioritet i FSHB në stimulimin e rritjes së
pjesëmarrjes duke ulur tarifat, madje duke mbajtur një tarifë pjesëmarrje në nivelin zero 
për U16 Vajza gjatë 3 edicioneve të fundit.

Gjithashtu në edicionin 2020-21 kampionatet e Vajzave do të stimulohen dhe për këtë
nevojitet dhe bashkëpunimi me shoqatat të cilat duhet të vlerësojnë më shumë
pjesëmarrjen duke rritur nivelin kombëtar.
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FALEMINDERIT PËR PËRFAQËSIMIN E SHQIPËRISË !

DEA SALI DEA GJOKA MELIDA HYKA ADELA CINGA

BRIKENA MUÇENJI IZAURA JORGOLLARI ANISA BOKRINA SINDI KRYEZIU

MEGI SPAHIU SAJDA DANAJ CRISITNA KORBI KAMELA KAÇI

TR. BLEDAR GJEÇAJ

AS.TR. MEDINA MUSTAFA

C
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FIBA U18 EUROPEAN CHALLENGER
Organizuar në Tiranë në pallatin e sportit “Feti Borova”

FSHB vleresohet maksimalisht nga FIBA per organizimin e kompeticionit Europian: 
“FIBA U18 Challenger 2021” #TiranaOlympicPark

• 7 ekipe kombëtare te akomoduara në Hotel Rogner nga të cilët 84 lojtarë, 16 Trajner dhe 12 staf të
ekipeve.

• 15 zyrtar te FIBA akomoduar Hotel Mak Albania me ne krye Znj. Alenka Skreblin.
• 9 ditë organizim nga te cilat 5 dite të mbushura me ndeshje.
• 15 ndeshje të sjella pranë publikut në pallatin e sportit "Feti Borova" dhe drejtpërdrejt - Live Stream në

YouTube dhe nga ekrani televiziv @rtshsport.al
• Organizimi i këtij eventi erdhi pas eksperiencës me 2019-ën me FIBA U16 Div.C
por veshtirsitë për vitin 2021 ishin më të shumta për shkak të protokollit COVID-19 dhe hapsirës së
ngushtë kohore nga momenti i caktimit si vend organizator.

Nr. Përshkrim Vlera ALL

1 Akomodim te ekipeve te huaja 5’800’000

2 Gjyqtaret (udhetim / akomodim / dieta) 2’400’000

3 Transport i brendshem 560’000

4 Baza Materiale 400’000

5 Sallat sportive (ndeshje dhe stervitje) 900’000

6 Shpenzime operative 300’000

7 Menaxhim i Protokollit COVID-19 400’000

TOTAL 10’760’000
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FIBA U18 EUROPEAN CHALLENGER
Organizuar në Tiranë në pallatin e sportit “Feti Borova”
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EKIPI KOMBËTAR U18 DJEM

• STAFI TEKNIK

Tr. Melzin Lazimi, As.Tr. Bruno Hoxha dhe Emiliano Gjore

• FAZA SELEKSIONUESE (14-15 KORRIK)

Seleksionim i lojtarëve sipas performances në kampionatet kombëtare

2020-21 dhe ndërkombëtare të moshave në edicionet e mëparshme

(2019 e më parë).

• FAZA GRUMBULLUESE (15-29 KORRIK)

Ekipi u grumbullua në Korçë dhe zhvilluan stërvitjet në pallatin e sportit

“Tamara Nikolla”.

• FAZA E PËRFAQËSIMIT (3-8 GUSHT / TIRANË)

Ekipi mori pjesë në grupin F ku benin pjesë:

Shqipëria, Kosova dhe Moldavia.

Në grupin G bënin pjesë: Luksemburg, Andorra, Gjbraltari dhe Malta.

4 Ndeshje

- 2 Fitore

- Vendi i 3-të në renditjen e grupeve F & G
63



EKIPI KOMBËTAR U18 DJEM

• PËRBËRJA E EKIPIT
Teuta – 2 lojtar: Fatbardh Zhabina – Gj. 196 cm dhe Marsel Danushi – Gj. 190 cm.

Dinamo – 4 lojtar: Deni Golemi – Gj. 188 cm, Endri Çelmeta – Gj. 201 cm, Eidën

Rama – Gj. 205 cm dhe Fernando Paloka 178 cm.

Marsi Basket – 1 lojtar: Kejdi Gjore – Gj. 192 cm.

Skënderbeu – 1 lojtar: Aleksis Nika – Gj. 204 cm.

Kamza – 1 lojtar: Tedi Lluka – Gj. 183 cm.

Greqi – 1 lojtar: Qirjako Gjenerali – Gj. 183 cm.

Itali – 1 lojtar: Andri Jareci – Gj. 204 cm.

Spanjë – 1 lojtar: Martin Krypçi – Gj. 210 cm

• SHPENZIMET

Nr. Përshkrim Vlera
ALL

1 Hotel- akomodim gjate eventit 800’000

2 Grumbullim 1’700’000

3 Transport i brendshem 50’000

4 Baza Materiale 160’000

TOTAL 2’710’000 64



EKIPI KOMBËTAR U18 DJEM

Ekipi realizoj fazën seleksionuese dhe të grumbullimit në kohën optimale duke pasur
mundësi për një përfaqësim sa më dinjitoz në sallën sportive “”Feti Borva”, Tiranë.

Në fazën e përfaqësimit humbasim ndeshjen e parë me Kosovën (në fund ekipi fitues I 
kompeticionit) por fitojmë me avantazh ndeshjen e dyte në grup me Moldavin duke u 
renditur në vendin e dytë të grupit F. 
Në ndeshjen ½ finale humbasim me një pikë në një ndeshje të dominuar por në fund 
ekipi i Luksemburgut shkon në finale ndërsa Shqipëria luan për vendin e tretë.

Arrijmë të përfundojmë kompëticionin në vendin e tretë pasi mundim Andorrën.

Kampionati kombëtarë U18 Djem tashmë prej disa sezonesh po rrit nivelin kompetitiv
falë angazhimit të shoqatave pjesëmarrëse dhe në edicionin 2020-21 pritet një rivalitet i
gjerë në kampionat duke pasur në fund një kontigjent të pasuruar për ekipin kombëtar.

65



FALEMINDERIT PËR PËRFAQËSIMIN E SHQIPËRISË !

MARTIN KRYPÇI FATBARDH ZHABINA ALEKSIS NIKA FERNANDO PALOKA

DENI GOLEMI QIRJAKO GJENERALI MARSEL DANUSHI ENDRI ÇELMETA

TEDI LLUKA ANDRI JARECI KEJDI GJORE EIDËN RAMA

TR. MELZIN LAZIMI

C

AS.TR. BRUNO HOXHA

AS.TR. EMILIANO GJORE
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EKIPI KOMBËTAR U16 VAJZA

• STAFI TEKNIK

Tr. Elvira Xhyra, As.Tr. Ondis Prifti dhe Aleksander Damo.

• FAZA SELEKSIONUESE (13-14 KORRIK)

Seleksionim i lojtarëve sipas performances në kampionatet kombëtare

U16 Vajza 2020-21.

• FAZA GRUMBULLUESE (18 KORRIK - 7 GUSHT)

Ekipi u grumbullua në Durrës në kompleksin sportiv “Dhimitraq Goga”.

• FAZA E PËRFAQËSIMIT (9-14 GUSHT / GJEORGJI)

Ekipi mori pjesë në grupin E ku benin pjesë:

Shqipëria, Gjeorgjia, Maqedonia e Veriut, Malta dhe Armenia.

4 Ndeshje

- 3 Fitore

- Vendi i 2-të në renditjen e grupit E
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EKIPI KOMBËTAR U16 VAJZA

• PËRBËRJA E EKIPIT
Teuta – 2 lojtare: Alesia Hunda – Gj. 163 cm dhe Greis Mansaku – Gj. 168 cm.

Përmeti – 2 lojtare: Brikena Muçenji – Gj. 180 cm, Izaura Jorgollari – Gj. 182 cm, 

Marsi Basket – 1 lojtare: Irisi Gjona – Gj. 168 cm.

SK Tirana – 1 lojtare: Sindi Aliko – Gj. 169 cm.

Vllaznia – 2 lojtare: Anisa Musaja – Gj. 175 cm, Melida Hykaj – Gj. 178 cm.

Nea Basket 1 lojtare: Neada Damo – Gj. 172 cm

Elbasani – 2 lojtare: Guenda Domni – Gj. 160 cm dhe Livia Qorri – Gj. 160 cm.

Greqi – 1 lojtare: Katerina Meço

• SHPENZIMET

Nr. Përshkrim Vlera
ALL

1 Fee pjesemarrje 800’000

2 Grumbullim 1’920’000

3 Transport i brendshem 25’000

4 Baza Materiale 160’000

5 Udhetim Gjeorgji 780’000

TOTAL 3’685’000
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EKIPI KOMBËTAR U16 VAJZA

Ekipi pati mundësin të zhvillojë fazën seleksionuese dhe të grumbullimit të plotë dhe në
kushtet optimale stërvitore që ofron kompleksi sportive “Dhimitraq Goga”.

Ekipi ishte komplet i rifreskuar pasi nuk pati lojtare që kanë qënë aktiv në kompeticionet
e mëparshme Europian për arsye të ndërprerjes në vitin 2020 nga COVID-19.

3 fitore në 4 deshje është një rezultat shum i mirë për vajzat U16 duke u renditur dhe në
vend të dytë në grupin E.

Rezultati pozitiv është dhe tregues i iniciativave për promovimin e Basketbollit tek Vajzat
si projekti “Her ëorld Her Rules” dhe stimulimi duke hequr tarifat e pjesëmarrjes në
edicionet e fundit për kampionatin kombëtar U16 Vajza.
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FALEMINDERIT PËR PËRFAQËSIMIN E SHQIPËRISË !

SINDI ALIKO MELIDA HYKAJ KATERINA MEÇAJ BRIKENA MUÇENJI

ALESIA HUNDA IRISI GJONA GUENDA DOMNI ANISA MUSAJA

LIVIA QORRI IZAURA JORGOLLARI NEADA DAMO GREIS MANSAKU

TR. ELVIRA XHYRA

C

AS.TR. ONDIS PRIFTI

AS.TR. ALEKSANDËR DAMO
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EKIPI KOMBËTAR U16 DJEM

• STAFI TEKNIK

Tr. Besim Dervishaj dhe As.Tr. Klarent Dedaj

• FAZA SELEKSIONUESE (13-14 KORRIK)

Seleksionim i lojtareve u realizua në pallatin e sportit “Asllan Rusi”, 

Tiranë, sipas performances në kampionatet kombëtare 2020-21 dhe 

ndërkombëtare të moshave në edicionet e mëparshme (2019 e më parë).

• FAZA GRUMBULLUESE (22 KORRIK -14 GUSHT)

Ekipi u grumbullua në Durrës në kompleksin sportiv “Dhimitraq Goga”.

• FAZA E PËRFAQËSIMIT (16-21 GUSHT / KOSOVË)

Ekipi mori pjesë në grupin E ku benin pjesë:

Shqipëria, Kosova, Gjibraltari, Luksemburgu, Moldavia dhe Malta.

- 5 Ndeshje

- 1 Fitore

- Vendi i 6-të në renditjen e grupit F
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EKIPI KOMBËTAR U16 DJEM
• PËRBËRJA E EKIPIT
Kamza 1 lojtar: Ajet Cahani – Gj. 193 cm 
Teuta 4 lojtar: Erti Kongjoni – Gj. 190 cm, Klevis Merdhoçi – Gj. 183 cm, 
Arlind Karriqi – Gj. 187 cm dhe Eljos Kamenica – Gj. 204 cm.
Dinamo 2 lojtar: Xhoi Sulillari – Gj. 187 cm dhe Fabio Paloka–Gj.183 cm.
Elbasani 1 lojtar: Viktorio Hida–Gj. 201 cm dhe Flavio Roçi – Gj. 179 cm 
Superior Klima 1 lojtar: Bergi Avdulaj – Gj. 191 cm.
Partizani 1 lojtar: Rei Xhullima – Gj. 182 cm.
Marsi Basket 1 lojtar: Aikid Hajdarmataj – Gj. 198 cm

• SHPENZIMET

Nr. Përshkrim Vlera
ALL

1 Fee pjesemarrje 760’000

2 Grumbullim 1’890’000

3 Transport i brendshem 20’000

4 Baza Materiale 160’000

5 Udhetim Kosovë 120’000

TOTAL 2’950’000
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EKIPI KOMBËTAR U16 DJEM

Ekipi U16 Djem ashtu si dhe U16 Vajza, pati mundësin të zhvillojë fazën seleksionuese
dhe të grumbullimit të plotë dhe në kushtet optimale stërvitore që ofron kompleksi
sportive “Dhimitraq Goga” dhe ishte komplet i rifreskuar me lojatarë pa eksperiencë të
mëparshme në kompeticionet Europiane.

Zhvilloi ndeshje me rivalitet por rezultatet nuk ishin të kënaqshme dhe duke u renditur
në vendin e fundit në grupin E.

Ekipi U16 djem ashtu si dhe U20 vajza, u perball me shume demtime qe ndikuan ne 
mbarevatjen e kompeticionit deri ne ndeshjet e fundit.
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FALEMINDERIT PËR PËRFAQËSIMIN E SHQIPËRISË !

AJET CAHANI ERTI KONGJONI KLEVIS MERDHOÇI FLAVIO ROÇI

VIKTORIO HIDA BERGI AVDULAJ REI XHULLIMA XHOI SULILLARI

FABIO PALOKA AIKID HAJDARMATAJ ARLIND KARRIQI ELIOS KAMENICA

TR. BESIM DERVISHAJ

AS.TR. KLARENT DEDAJ

C
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Edicioni 2020-21

Aktivitetet basketbollistike rifilluan ne Shkurt 2021 dhe ne nje periudhe prej 6 muajsh
u zhvilluan aktivitet te cilat ne normalitet do te shtriheshin ne nje periudhe 12 mujore. 
Pavaresisht kesaj, FSHB ne bashkepunim me anteret e saje dhe partneret arriti te
realizoje:

 Perfaqesim me ekipin kombetar meshkuj ne shkurt 2021.

 Kampionatet kombetare te Superliga Meshkuj, Kategoria I-re Femra dhe Meshkuj, 
Final Four U20 djem, kampionatet e moshave U18/16 djem dhe vajza, turne per 
moshat nen 14 vjec.

 Organizimi i Kupes se Shqiperise per Meshkuj dhe Femra. 

 Asistim ne organizimin e Final Four – Liga Unike.

 Perfaqsim ne FIBA U15 Skills Challenger 2021

 Perfaqesim me 6-ekipe kombetare te moshave ne kompeticionet Europiane te
veres 2021, me U20/18/16 djem dhe vajza.

 Organizim i eventit Europian FIBA U18 European Challenger 2021, grupi F dhe G75



Problemet që u shfaqën

 Grumbullimi dhe perzgjedhja e lojtareve nuk ishte ne nivelin e duhur, ndikuar dhe 
nga koha dhe mundesite e kufizuara. 

 Pregatitje e dobët e lojtareve në ekipe. 

 Kampionati i zhvilluar ne nje periudhe te shkurter, me kalendar te ngjeshur dhe ne 
nivel jo optimal apo me rritje nga edicioni i meparshem. Marrja e lejes per rifillimin e 
aktiviteteve ne shkurt 2021 ka qene nje nga faktoret qe sollen dhe pasoja ne te
gjitha grupmoshat.

 Mungesa e financimeve dhe terreneve. Ekipet akoma nuk kane hapsirat ligjore te
domosdoshme per afrimin e sponsoreve dhe rritjen e kapitalit te investimit e cila
ndikon drejtperdrejte ne kualitetet. 

 Selektimi i stafeve te ekipeve kombetare nuk eshte bere me aplikim per arsye te
kohes se shkurter nga momenti i konfirimimit nga FIBA dhe nisja e grumbullimeve te
ekipeve kombetare.

 Pavaresisht trajnimeve te kryera per trajneret, nuk mund te thuhet se eshte 
plotesuar nevoja ne nivel optimal persa i perket numrit te ketyre trajnimeve.

 Paqartesi dhe veshtirsi ne sjelljen dhe zhvillimin e aktiviteteve basketbollistike qe
nga momenti i mbylljes ne Mars 2020 si pasoje e COVID-19. 76



Edicioni 2021-22
 Kemi konfirmuar pjesëmarrjen përsëri me 8 ekipe (meshkuj, femra, U20/18/16 djem

dhe vajza). 

 Priten aplikime për çdo pozicion në stafin e ekipeve kombëtare të moshave (trajner, 
shef delegacioni, fizioterapist, mjek) deri me 24 Dhjetor 2021.

 Liga Unike vazhdon pregatitjet per nje edicion te plote me Meshkuj dhe Femra.

 Kampionatet kombetare (Superliga, K.I-re Femra dhe Meshkuj, U20/18/16 djem dhe 
vajza) rifillojne ndeshjet nga data 2 tetor 2021.

 Superkupa do te organizohet ne Dhjetor 2021.

 Kupa e Shqiperise do te realizohet ne muajin Janar 2022.

 Organizim te aktiviteteve 3x3 dhe perfaqesim me ekip kombetar ne kete disipline.

 Organizime per moshat nen 14 vjec dhe vajzat e vogla (Her World Her Rules)

 Trajnime dhe kualifikime per trajneret, gjyqtaret dhe mbajtesit e Statistikave. 

 Synojme te rrisim aktivitetet basketbollistike dhe te mundesojme serisht evente
Europiane te organizuara ne Shqiperi.

 FSHB duhet dhe do te jete e hapur per mirepritjen e ideve te reja nga anetaret dhe 
bashkepunetoret, gjithashtu rendesi do te jepet per kualifikimin e Stafit dhe 
perditsim me risite me te fundit ne organizimin e eventeve te basketbollit. 77



TRAJNERËT

ME PERFORMANCËN MË TË MIRË

NË EKIPET KOMBËTARE TË MOSHAVE U20/18/16 - 2021 

TR. MELZIN LAZIMI
Vendi i 3-të

me ekipin U18 Djem – Grupet F & G

TR. MIRZA ALIBEGAJ
Vendi i 4-të

me ekipin U20 Vajza - Grupi D

TR. ELVIRA XHYRA
Vendi i 2-të

me ekipin U16 Vajza – Grupi E  
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LOJTARET DHE LOJTARËT

ME PERFORMANCËN MË TË MIRË

NË EKIPET KOMBËTARE TË MOSHAVE U20/18/16 - 2021 

KLEA VERRI
*Ndër 10 lojtaret më të mira U20 Vajza

BRIKENA MUÇENJI
U18 Vajza

MELIDA HYKAJ
U16 Vajza

GISELD NDRECA
U20 Djem

TEDI LLUKA
U18 Djem

ELIOS KAMENICA
U16 Djem
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Pritja e ekipeve kombetare te moshave
30.08.2021
Diten e hene (30.08.2021) ne ambjentet e hotel “Rogner”, Z. Avni Ponari – President i FSHB, organizoi
eventin per pritjen e ekipeve kombetare te moshave U20/18/16 djem dhe vajza, pjesemarres ne 
kompeticionet Europiane 2021.
Krahas lojtareve dhe trajnereve, te ftuar ishin dhe bashkepunetoret e FSHB-se per vitin 2021.
Vleresime dhe mirenjohje per lojtaret dhe trajneret me te spikatur!
Bilanc i punes se realizuar dhe ambiciet per edicionin 2021-22 ishin kryefjala e ketij eventi.
Ne fund nje thirrje per Z. Edi Rama qe te arrijme ne nje ligj per sponsorizimet qe stimulon dhe rrit
interesin e kompanive per te investuar ne sport.
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ASAMBLEJA STATUTORE
30.01.2021

Ne Asamblene Statutore u vendosen ndryshime ne Statut sipas draft 
projektit te konsultuar ne vitin 2020, propozimeve te marra nga shoqatat
anetare dhe ndryshime ne funksjon te Ligjit per Sportin. Gjithashtu u more 
vendim per pezullim te shoqatave jo-aktive dhe u pranuan shoqatat e reja
te cilet kishin kerkuar anetaresim ne FSHB. 
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ASAMBLEJA ZGJEDHORE
04.09.2021

Më 4 shtator 2021 në ambjentet e hotel AlMak Albania, Tiranë, u zhvillua Asambleja Zgjedhore e 
FSHB-së për forumet drejtuese për President dhe 6-Antarët e KD-së.
Në Asamble ishin prezent 37 delegat me të drejtë vote.
Z. Avni Ponari rizgjidhet si President i Federatës Shqiptare të Basketbollit me 34 vota pro dhe 3 
kundër.
Për anëtar të KD-së ishin 10 kandidatë nga të cilët u zgjodhën 6-të sipas renditjes:

Renditja Emri Mbiemri Vota

1 Z. Korab Llazani 28

2 Z. Klevis Kaso 26

3 Znj. Edera Alibegaj 24

4 Znj. Migena Plasa 22

5 Z. Dritan Mema 21

6 Z. Blendi Dibra 20

7 Z. Juel Jarani 20

8 Z. Edmond Biçoku 17

9 Z. Besmir Iljazi 17

10 Z. Arturo Sako 2
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EDICIONI SPORTIV
2021-22



Kupa e Federatës Femra
2021-22Ne edicionin 2021-22, FSHB riktheu kompeticionin “Kupa e Federates” e cila i paraprin

fillimit te kampionateve per kategorine te rritur/a. Ne kete kategorine e femrave u 
organizua Final Four me 4 ekipet qe konfirmuan pjesemarrjen ne kete aktivitet. 
Ndeshjet u zhvilluan ne pallatin e sportit “Dhimitraq Goga”, Durres.

NR NDESHJA DATA ORA REZ

F4

1 Studenti vs Flamurtari 25.09.2021 17:00 52-76

2 Tirana vs Partizani 25.09.2021 19:00 67-71

FINALE

3 Flamurtari vs Partizani 26.09.2021 17:00 83-65
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Kupa e Federatës Meshkuj
2021-22Ne edicionin 2021-22, “Kupa e Federates” per meshkuj u zhvilllua me pjesemarrjen e 6 

ekipeve te cilat zhvilluan ndeshjet ne grup dhe me pas finale ndermjet dyy ekipeve te
renditura me mire. Ne total u zhvilluan 7 ndeshje.

NR NDESHJA DATA ORA REZ

Gr.A Tirana NEPTUN vs Kamza 22.09.2021 17:00 86-84

Gr.B Partizani vs Dinamo 22.09.2021 19:00 79-67

Gr.A Kamza vs Vllaznia 23.09.2021 17:00 91-80

Gr.B Dinamo vs Besëlidhja 23.09.2021 19:00 91-66

Gr.A Vllaznia vs Tirana NEPTUN 24.09.2021 17:00 83-92

Gr.B Besëlidhja vs Partizani 24.09.2021 19:00 66-71

FINALE Tirana NEPTUN vs Partizani 26.09.2021 19:00 88-64
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Superliga Meshkuj

 Në Superligën meshkuj marrin
pjesë 6 ekipet e renditur më mirë 
në përfundim të kampionatit të 
sezonit 2020-21. 

 Kampionati nisi më 12 tetor 2021 
dhe përfundoi ndeshjet e javes se 
IX-te dhe te fundit per vitin 2021, 
me 22.12.2021.

 Jane zhvilluar në total 27 ndeshje. 

2021-22

Position Team Pts GP W

1 Teuta 16 9 7

2 Kamza Basket 15 9 6

3 Tirana NEPTUN 15 9 6

4 Vllaznia 13 9 4

5 Partizani 11 9 2

6 Dinamo 11 9 2
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https://fshb.basketball/?&WHurl=/team/129813?
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Superliga Meshkuj
2021-22
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*Statistikat per cdo deshje FIBA LIVE STATS 



 Në Kategorinë e parë femra marrin
pjesë 8 ekipe.

 Kampionati nisi 15 tetor 2021 dhe 
përfundoi ndeshjet e javes se VIII-
te dhe te fundit per vitin 2021, me 
12.12.2021. 

 Jane zhvilluar në total 32 ndeshje 

Kategoria I-rë femra
2021-22

Position Team Pts GP W

1 Flamurtari Femra 15 8 7

2 Partizani Femra 14 8 6

3 Tirana Femra 13 8 5

4 Studenti Femra 13 8 5

5 Tirana Barleti Basket Femra 12 8 4

6 Vllaznia Femra 11 8 3

7 Elbasani Femra 10 8 2

8 Apolonia Femra 8 8 0
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Kategoria I-rë femra
2021-22
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*Statistikat per cdo deshje FIBA LIVE STATS 



Kategoria I-rë meshkuj

 Në kategorinë e parë Meshkuj 
marrin pjesë 5 ekipe. 

 Kampionati nisi më 16 tetor 2021 
dhe përfundoi ndeshjet e javes se 
X-te dhe te fundit per vitin 2021, 
me 18.12.2021.

 Jane zhvilluar në total 20 ndeshje 

2021-22

Position Team Pts GP W

1 Apolonia 14 8 6

2 Elbasani 13 8 5

3 Besëlidhja 12 8 4

4 Flamurtari 11 8 3

5 Skenderbeu 10 8 2
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Kategoria I-rë meshkuj

2021-22
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KAMPIONATI KOMBËTAR U18 DJEM
Në kampionatin kombëtar U18 djem marrin pjesë 16 ekipe, të cilat kane zhvilluar në total 40 ndeshje per 
vitin 2021, deri ne javen e V-ste.

Kampionati nisi më 20 nentor dhe do te zhvilloje pjesen e mbetur te ndeshjeve ne vitin 2022

Per here te pare ne kete kompeticion u perfshi si projekt pilot mbatja e protokollit Live nepermjet aplikacionit
InGame App, mundesuar nga kompania NBN23.

2021-22
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KAMPIONATI KOMBËTAR U18 VAJZA
Në kampionatin kombëtar U18 vajza marrin pjesë 9 ekipe, të cilat kane zhvilluar në total 20 
ndeshje per vitin 2021, deri ne javen e V-ste.

Kampionati nisi më 21 nentor dhe do te zhvilloje pjesen e mbetur te ndeshjeve ne vitin 2022

2021-22

R EKIPI P ND F

1 Partizani 9 5 4

2 The Roses 8 4 4

3 Tirana 8 4 4

4 Vllaznia 7 4 3

5 Teuta 7 5 2

6 Marsi Basket 6 5 1

7 Goga Basket 5 4 1

8 Flamurtari 5 4 1

9 Dinamo 5 5 0
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KAMPIONATI KOMBËTAR U16 DJEM
Në kampionatin kombëtar U16 djem marrin pjesë 15 ekipe, të cilat kane zhvilluar në total 14 
ndeshje per vitin 2021, deri ne javen e II-te.

Kampionati nisi më 11 dhjetor dhe do te zhvilloje pjesen e mbetur te ndeshjeve ne vitin 2022

2021-22

Gr.A P ND F

1 Dinamo 4 2 2

2 Teuta 4 2 2

3 Marsi 4 2 2

4 Kamza 3 2 1

5 Ardhmëria 3 2 1

6 Royal Basket 2 2 0

7 Apolonia 2 2 0

8 Flamurtari 2 2 0

Gr.B P ND F

1 Invaders 4 2 2

2 Superior Klima 3 2 1

3 Partizani 3 2 1

4 Tirana 3 2 1

5 Vllaznia 3 2 1

6 Juvenilia 1 1 0

7 Leaders 1 1 0
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KAMPIONATI KOMBËTAR U16 VAJZA
Në kampionatin kombëtar U16 vajza marrin pjesë 6 ekipe, të cilat kane zhvilluar në total 6 
ndeshje per vitin 2021, deri ne javen e II-te.

Kampionati nisi më 10 dhjetor dhe do te zhvilloje pjesen e mbetur te ndeshjeve ne vitin 2022

2021-22

R EKIPI P ND F

1 Tirana 4 2 2

2 The Roses 4 2 2

3 Elbasani 3 2 1

4 Partizani 3 2 1

5 Kamza 2 2 0

6 Studenti 2 2 0
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PLANI AKTIVITETEVE KOMBETARE PER VITIN 2022

 Permbyllja e kampionateve kombëtare 2021-22, te cilat kane nisur
ndeshjet e para ne vitin 2021.

 Organizimi i Kupës së Shqipërisë Meshkuj & Femra (Janar 2021)

 Organizimi i SUPERKUPËS së Shqipërisë Meshkuj & Femra 2022

 Evente kombetare 3X3 Basket dhe pjesemarrje ne fazen eliminatore
te turneut Europian per te rritur ne vitin 2022.

 Organizimet e turneve rajonal për moshat U14/12 Djem & Vajza, 
U10 Mix

 Projekt draft per organizimin e kampionatit U14 Djem – JR NBA

 Trajnime për Gjyqtarët dhe Komisarët (Janar/Shtator-Testet teorike
dhe praktike. Seminare çdo muaj përgjatë kampionateve kombëtare)

 Projekte bashkëpunimi për evente zhvillimore të Basketbollit
KOKSH, MASR etj.

 Fillimi i kampionateve kombëtare për edicionin sportiv 2022-23
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PLANI AKTIVITETEVE LIGA UNIKE PER VITIN 2022

 Permbyllja e kampionateve te LIGES UNIKE 2021-22

Liga Unike Femra rifillon me 26.01.2022 dhe do te zhvilloje 15 ndeshje te
kalendarit te rregullt deri me 17.03.2022. Me pas eshte faza e finaleve

Liga Unike Meshkuj rifillon me 15.01.2022 dhe do te zhvilloje 28 ndeshje te
kalendarit te rregullt deri me 20.03.2022. Me pas eshte faza e finaleve

 Organizimi i SUPERKUPES Mbarkombetare

 Fillimi i edicionit sportiv 2021-22 

Liga Unke Femram, Liga Unike Meshkuj dhe mundesite e reja per moshat.
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PLANI AKTIVITETEVE NDERKOMBETARE PER VITIN 2022

 Ekipi kombetar meshkuj - përgjatë vitit 2022 do të zhvillojmë 3 
ndeshje (1 si ekip pritës dhe 2 si udhëtues)

 Ekipi kombetar femra - përgjatë vitit 2022 do të zhvillojmë 2 ndeshje 
(1 si ekip pritës dhe 1 si udhëtues)

 Pjesëmarrës në kampionatet Europiane me te gjitha grupmoshat:

U20 Djem, U20 Vajza, U18 Djem, U18 Vajza, U16 Djem dhe U16 Vajza

 Organizim i kompeticionit Europian U16 Vajza Korçë, 12-17.07.2022

Pjesëmarrja me ekip përfaqësues 3x3 basket në turneun europian

Projekte bashkëpunimi me FIBA:

 Projekti vajzave te vogla - Her World Her Rules

 Projekti SCOD për Gjyqtarët (Shtator/Shkurt) 
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FALEMINDERIT PËR MBËSHTETJEN!
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